МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 9 «ЛАСТОЧКА»   с. ВОЗНЕСЕНОВСКОЕ
356 710, Ставропольский край, Апанасенковский район,
с. Вознесеновское,  ул. Красная,15  тел: 8 (865) 5572646
kgart9ap@yandex.ru
_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]19.09.2022г  									№49
Об утверждении Положения о системе наставничества
педагогических работников
в МКДОУ № 9 «Ласточка» с. Вознесеновское

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08), приказа министерства образования Ставропольского края № 337-пр от 03 марта 2022 года «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ставропольского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в МКДОУ № 9 «Ласточка» с. Вознесеновское (далее-ДОУ).
 2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы наставничества педагогических работников в ДОУ.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий  Муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 9 «Ласточка» с. Вознесеновское                    А.В.Сокольцова